
ESTADO DO MARANHÃO í
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE /

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (
Av. Deputado Carlos Meio, N® 1670 - Aeroporto

CNPJ NO 11.424.417/0001-06

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N» 036/2019 - SRP

A autoridade competente da prefeitura de Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, no uso de
suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Homologação do
Pregão Presencial n° 036/2019 - SRP, que tem por objeto o Registro de Preços para futura,
eventual e parcelada Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
realização de exames de imagens diversos, para atender as necessidades do Município de Trizidela
do Vale - MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da empresa: BIOCENTRO LTDA -
EPP, inscrita no CNPJ sob o no 18.746.153/0001-48, com sede na Rua Eduardo Falcão, n® 186,
Centro, CEP: 65.760-000 - Presidente Dutra/MA, vencedora do certame no valor total de R$
1.091.820,00 (Um milhão, noventa e um mil e oitocentos e vinte reais), conforme abaixo
resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - CATETERISMO CARDÍACO
Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 08/01/2020

Homologado para: BIOCENTRO LTDA - EPP, C.N.P.J. n°
18.746.153/0001-48, pelo menor preço unitário, no valor de R$
3.000,000 (Três Mil Reais).

Item: 00002 - DENSITOMETRIA ÓSSEA
Quantidade: 240,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 08/01/2020

Homologado para: BIOCENTRO LTDA - EPP. C.N.P.J. n°
18,746.153/0001-48, pelo menor preço unitário, no valor de R$
120,000 (Cento e Vinte Reais).

Item: 00003 - ELETROCARDIOGRAMA (ECG)
Quantidade: 2.400,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HQMOLOGADO em 08/01/2020

Homologado para: BIOCENTRO LTDA - EPP, C.N.P.J. n°
18.746.153/0001-48, pelo menor preço unitário, no valor de R$
35,000 (Trinta e Cinco Reais).

Item: 00004 - ECODOPPLER DE CARÓTIDAS E VERTEBRAIS
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 08/01/2020

Homologado para: BIOCENTRO LTDA - EPP, C.N.P.J. n°
18.746.153/000M8, pelo menor preço unitário, no valor de RS

Página 1 de 5



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Av. Deputado Carlos Melo, N^ 1670 - Aeroporto

CNPJ NO 11.424.417/0001-06

150,000 (Cento e Cinqüenta Reais).

Item: 00005 - ECODOPPLER CARDIOGRAMA TRANSTORÁCICO
Quantidade: 600.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 08/01/2020

Homologado para: BIOCENTRO LTDA - EPP, C.N.P.J. n®
18.746.153/0001-48, pelo menor preço unitário, no valor de R$
180,000 (Cento e Oitenta Reais).

Item: 00006 - ELETROENCEFALOGRAMA (EEG) COM MAPA
Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 08/01/2020

Homologado para: BIOCENTRO LTDA - EPP, C.N.P.J. n®
18.746.153/0001-48, pelo menor preço unitário, no valor de R$
150,000 (Cento e Cinqüenta Reais).

Item: 00007 - ELETROENCEFALOGRAMA (EEG) SEM MAPA
Quantidade: 120,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 08/01/2020

Homologado para: BIOCENTRO LTDA - EPP, C.N.P.J. n®
18.746.153/0001-48, pelo menor preço unitário, no valor deR$
120,000 (Cento e Vinte Reais).

Item: 00008 - ELETRONEUROMIOGRAFIA DOS MEMBROS INFERIORES

Quantidade: 180,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 08/01/2020

Homologado para: BIOCENTRO LTDA - EPP. C.N.P.J. n®
18.746.153/0001-48, pelo menor preço unitário, no valor de RS
331,000 (Trezentos e Trinta e Um Reais).

Item: 00009 - ELETRONEUROMIOGRAFIA DOS MEMBROS SUPERIORES

Quantidade: 180,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 08/01/2020

Homologado para: BIOCENTRO LTDA - EPP, C.N.P.J. n°
18.746.153/0001-48, pelo menor preço unitário, no valor de RS
331,000 (Trezentos e Trinta e Um Reais).

JPL - Trizipela do
Proc.

=?ub. [.

Item: 00010 - ESCANOMETRIA

Quantidade: 120,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 08/01/2020

Homologado para: BIOCENTRO LTDA - EPP, C.N.P.J. n°
18.746.153/0001-48. pelo menor preço unitário, no valor deRS
50,000 (Cinqüenta Reais).

Página 2 de 5



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRI2IDELA DO VALE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto

CNPJ NO 11.424.417/0001-06

,PL - Trizidela do

=L°s ■
Rub-ZZ 4^

Item: 0001! - ESPIROMETRIA

Quantidade: 240,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 08/01/2020

Homologado para: BIOCENTRO LTDA - EPP, C.N.P.J. n"
18.746.153/0001-48, pelo menor preço unitário, no valor de RS
100.000 (Cem Reais).

item: 00012-HOLTER 24H

Quantidade: 240,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 08/01/2020

Homologado para: BIOCENTRO LTDA - EPP, C.N.P.J. n"
18.746.153/0001-48, pelo menor preço unitário, no valor de RS
120,000 (Cento e Vinte Reais).

Item: 00013 - MONITORIZAÇÃO AMBULATORIAL DA PRESSÃO ARTERIAL - MAPA
Quantidade: 240.000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 08/01/2020

Homologado para: BIOCENTRO LTDA - EPP, C.N.P.J. n°
18.746.153/0001-48, pelo menor preço unitário, no valor de RS
120,000 (Cento e Vinte Reais).

Item: 00014 - RESSONÂNCIA

Quantidade: 120,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 08/01/2020

Homologado para: BIOCENTRO LTDA - EPP, C.N.P.J. n"
18.746.153/0001-48, pelo menor preço unitário, no valor de R$
490,000 (Quatrocentos c Noventa Reais).

Item: 00015 - TC ABDÔMEN

Quantidade: 120,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 08/01/2020

Homologado para: BIOCENTRO LTDA - EPP, C.N.P.J. n°
18.746.153/0001-48, pelo menor preço unitário, no valor de RS
150.000 (Cento e Cinqüenta Reais).

Item: 00016-TC GERAL

Quantidade: 480.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 08/01/2020

Homologado para: BIOCENTRO LTDA - EPP, C.N.P.J. n"
18.746.153/0001-48. pelo menor preço unitário, no valor de RS
120,000 (Cento e Vinte Reais).

Item: 00017 - TESTE ERGOMÉTRICO
Quantidade: 600,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Página 3 de 5



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Av. Deputado Carlos Melo, N^ 1670 - Aeroporto

CNPJ NO 11.424.417/0001-06

Situação: HOMOLOGADO em 08/01/2020

Homologado para: BIOCENTRO LTDA - EPP, C.N.P.J. n°
18.746.153/0001-48. pelo menor preço unitário, no valor deRS
149.000 (Cento e Quarenta e Nove Reais).

Item: 00018 • US COTOVELO

Quantidade: 240,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 08/01/2020

Homologado para: BIOCENTRO LTDA • EPP. C.N.P.J. n"
18.746.153/0001-48, pelo menor preço unitário, no valor deRS
80,000 (Oitenta Reais).

Item: 00019-US JOELHO

Quantidade: 240,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 08/01/2020

Homologado para: BIOCENTRO LTDA - EPP, C.N.P.J. n®
18.746.153/0001-48,pelo menor preço unitário, no valor deRS
80,000 (Oitenta Reais).

Item: 00020 - US OMBRO

Quantidade: 360,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 08/01/2020

Homologado para: BIOCENTRO LTDA - EPP, C.N.P.J. n®
18.746.153/0001-48, pelo menor preço unitário, no valor deRS
80,000 (Oitenta Reais).

Item: 00021 • VIDEOCOLONOSCOPIA

Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 08/01/2020

Homologado para: BIOCENTRO LTDA - EPP, C.N.P.J. n°
18.746.153/0001-48, pelo menor preço unitário, no valor deRS
400.000 (Quatrocentos Reais).

Item: 00022 - VIDEOCOLPOSCOPIA

Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 08/01/2020

Homologado para: BIOCENTRO LTDA - EPP, C.N.P.J. n®
18.746.153/OOOM8, pelo menor preço unitário, no valor deRS
79,000 (Setenta e Nove Reais).

Item: 00023 - VIDEOENDOSCOPIA

Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 08/01/2020

Página 4 de 5



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ NO 11.424.417/0001-06

FLS. ^
Rub.

Homologado para: BIOCENTRO LTDA - EPP, C.N.P.J.
18.746.153/0001-48, pelo menor preço unitário, no valor de R$
181,000 (Cento e Oitenta e Um Reais).

Item: 00024 - VIDEOENDOSCOPIA COM BIOPSIA

Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 08/01/2020

Homologado para: BIOCENTRO LTDA - EPP, C.N.P.J.
18.746.153/0001-48, pelo menor preço unitário, no valor de RS
381.000 (Trezentos e Oitenta e Um Reais).

Trizidela do Vale - MA, 08 de janeiro de 2020.

Arilene Bezêrfabliveira
Secretária Municipal de Saúde

Página 5 de 5



^PL-Trizidela do
Proc. G(()f)(Q U20
FLS.

Rub.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ NO 11.424.417/0001-06

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N» 036/2019 - SRP

Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob o r\°
036/2019 ■ SRP do tipo menor preço por item, em favor da empresa: BIOCENTRO LTDA -
EPP, inscrita no CNPJ sob o n° 18.746.153/0001-48, com sede na Rua Eduardo Faicão, n°
186, Centro, CEP: 65.760-000 - Presidente Dutra/MA, vencedora do certame no valor total
de R$ 1.091.820,00 (Um milhão, noventa e um mil e oitocentos e vinte reais), objetivando o
Registro de Preços para futura, eventuai e parcelada Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de realização de exames de imagens diversos, para atender as
necessidades do Município de Trizidela do Vale - MA. Autorizo a prestação de serviços com
base nos dispositivos legais de Licitação e encaminhe-se ao Setor de Execução Orçamentária
para providenciar o empenho.

Trizidela do Vale - MA, 08 de janeiro de 2020.

Arilene Bezerra Oliveira

Secretária Municipal de Saúde


